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Annotatsiya: Mazkur maqolada avtomobillarda xavfsizlik yostiqchalari 

tizimining texnologik rivojlanish tendensiyalari, ularning konstruktiv xususiyatlari 

hamda haydovchi va yo‘lovchilar xavfsizligiga ta’siri tahlil qilingan. Tadqiqotda 

xavfsizlik yostiqchalarining funksional tuzilishi, zamonaviy sensor tizimlari, 

avtomobil interyeri bilan uyg‘unligi hamda intellektual boshqaruv algoritmlari 

masalalari ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, xavfsizlik yostiqchalarining inson 

anatomiyasi va jarohatlanish mexanizmlariga ta’siri ilmiy manbalar hamda 

zamonaviy avtomobil ishlab chiqaruvchilari tajribasi asosida baholangan. Tadqiqot 

natijalariga ko‘ra, xavfsizlik yostiqchalarini innovatsion va ergonomik asosda 

takomillashtirish transport vositalarining passiv xavfsizlik darajasini oshirishda 

muhim omil ekanligi aniqlangan. 

Kalit so‘zlar: xavfsizlik yostiqchalari, airbag, passiv xavfsizlik, sensor tizimlari, 

pirotexnika, to‘qnashuv sensori, yo‘lovchilarni himoya qilish, avtomobil xavfsizligi, 

jarohatlanish mexanizmi. 

Abstract: This article analyzes the technological development trends of airbag 

systems in automobiles, their design features, and their impact on driver and 

passenger safety. The study examines the functional structure of airbag systems, 

modern sensor technologies, integration with vehicle interiors, and intelligent control 

algorithms. Furthermore, the influence of airbags on human anatomy and injury 

mechanisms is evaluated based on scientific sources and the experience of modern 

automobile manufacturers. The results of the study indicate that improving airbag 
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systems on innovative and ergonomic principles is an important factor in enhancing 

the passive safety level of vehicles. 

Key words: airbags, passive safety, sensor systems, pyrotechnics, crash sensor, 

occupant protection, vehicle safety, injury mechanism. 

Аннотация: В данной статье анализируются тенденции технологического 

развития систем подушек безопасности в автомобилях, их конструктивные 

особенности и влияние на безопасность водителя и пассажиров. 

Рассматриваются функциональная структура систем подушек безопасности, 

современные сенсорные технологии, интеграция с интерьером автомобиля, а 

также интеллектуальные алгоритмы управления. Кроме того, оценивается 

влияние подушек безопасности на анатомию человека и механизмы 

травмирования на основе научных источников и опыта современных 

производителей автомобилей. Результаты исследования показывают, что 

совершенствование систем подушек безопасности на инновационных и 

эргономических принципах является важным фактором повышения уровня 

пассивной безопасности транспортных средств. 

Ключевые слова: подушки безопасности, пассивная безопасность, 

сенсорные системы, пиротехника, датчик столкновения, защита пассажиров, 

безопасность автомобиля, механизм травмирования. 

KIRISH: Bugungi globallashuv va texnologik taraqqiyot sharoitida 

avtomobilsozlik sanoati dunyo iqtisodiyotining eng tez rivojlanayotgan strategik 

tarmoqlaridan biri sifatida shakllanmoqda. Zamonaviy avtomobillar faqatgina 

transport vositasi sifatida emas, balki inson hayoti va sog‘lig‘ini himoya qiluvchi 

murakkab muhandislik mahsuloti sifatida qaralmoqda. Shu sababli avtomobilning 

texnik ko‘rsatkichlari bilan bir qatorda xavfsizlik tizimlariga bo‘lgan talab ham 

keskin ortib bormoqda. 

Avtomobil xavfsizligi ikki asosiy yo‘nalishda rivojlanadi: aktiv xavfsizlik 

(avariyaning oldini olish) va passiv xavfsizlik (avariya sodir bo‘lganda odamlarni 

himoya qilish). Xavfsizlik yostiqchalari (airbag) passiv xavfsizlik tizimining eng 
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muhim elementi hisoblanadi [1]. Xavfsizlik yostiqchalari avtomobil to‘qnashuvi sodir 

bo‘lganda bir necha millisekundlar ichida ochilib, haydovchi va yo‘lovchilarning 

inertsiya kuchi ta’sirida oldinga siljishini oldini oladi va jarohatlanish xavfini sezilarli 

darajada kamaytiradi [2]. 

Xavfsizlik yostiqchalari tarixi 1950-yillarga borib taqaladi. Amerikalik 

muhandis Jon Xetrik 1952-yilda birinchi xavfsizlik yostig‘iga patent olgan [3]. Ushbu 

ixtiro o‘z davrida jiddiy qiziqish uyg‘otmagan bo‘lsa-da, keyingi yillarda avtomobil 

xavfsizligi sohasidagi tadqiqotlarning jadallashishi bilan yana dolzarb bo‘lib qoldi. 

1980-yillarda Germaniyaning Mercedes-Benz kompaniyasi birinchi marta seriyali 

ishlab chiqarilgan avtomobillarda xavfsizlik yostiqchalarini qo‘llashni boshladi [3]. 

Bugungi kunda xavfsizlik yostiqchalari deyarli barcha zamonaviy avtomobillarda 

standart jihoz sifatida o‘rnatilmoqda. 

So‘nggi yillarda xavfsizlik yostiqchalari tizimi tubdan takomillashtirildi. Agar 

dastlabki tizimlar faqat haydovchi uchun mo‘ljallangan bo‘lsa, hozirda oldingi 

yo‘lovchi, yon, parda, tizza va hatto orqa o‘rindiq yo‘lovchilari uchun xavfsizlik 

yostiqchalari mavjud [4]. Bundan tashqari, zamonaviy tizimlar to‘qnashuvning 

qanchalik og‘ir ekanligini, yo‘lovchining holati va hatto jismoniy tuzilishini hisobga 

olgan holda yostiq ochilish kuchini moslashtirish imkoniyatiga ega. 

Xavfsizlik yostiqchalarining ergonomik jihatlari ham muhim ahamiyat kasb 

etadi. Yostiqchalarning noto‘g‘ri ochilishi yoki haddan tashqari kuch bilan ochilishi 

o‘zi jarohat yetkazishi mumkin. Shu sababli zamonaviy tizimlarda yostiq 

ochilishining tezligi va kuchi yo‘lovchining holatiga qarab o‘zgartiriladi [5]. Ayniqsa 

bolalar va kichik tuzilishdagi kattalar uchun alohida xavfsizlik rejimlari ishlab 

chiqilgan. 

Mazkur maqolada avtomobillarda xavfsizlik yostiqchalari tizimining zamonaviy 

rivojlanish tendensiyalari, texnik xususiyatlari, ergonomik jihatlari hamda avtomobil 

interyeri bilan integratsiyasi batafsil tahlil qilinadi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI: Avtomobillarda xavfsizlik 

yostiqchalari bo‘yicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ushbu 
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tizimning texnik va ergonomik jihatlari transport vositasining passiv xavfsizlik 

darajasini belgilovchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda 

avtomobilsozlik sanoatida xavfsizlik yostiqchalariga bo‘lgan talabning ortishi ushbu 

yo‘nalish bo‘yicha ilmiy izlanishlarning ham kengayishiga olib keldi. 

Xorijiy olimlarning tadqiqotlarida xavfsizlik yostiqchalarining inson tanasiga 

ta’siri alohida o‘rganilgan. Jumladan, Kent va boshqalar tomonidan olib borilgan 

ilmiy ishlarda turli yosh va jismoniy tuzilishdagi odamlar uchun xavfsizlik 

yostig‘ining optimal ochilish parametrlari o‘rganilgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, 

xavfsizlik yostig‘i juda kuch bilan ochilganda yuz va ko‘krak qafasiga jarohat 

yetkazishi mumkin. Ayniqsa, 50-persentildan kichik bo‘lgan (ya’ni o‘rtacha tana 

tuzilishidan kichikroq) odamlar uchun standart xavfsizlik yostiqlari haddan tashqari 

kuchli bo‘lishi aniqlangan [6][9]. 

Millennium Research Group kompaniyasi tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotda 

xavfsizlik yostiqchalari tufayli avtomobil to‘qnashuvlarida o‘lim holatlari qariyb 30 

foizga, jiddiy jarohatlanishlar esa 40 foizga kamaygani qayd etilgan [7]. Ayniqsa, old 

tomondan to‘qnashuvlarda xavfsizlik yostiqchalarining samaradorligi eng yuqori 

darajada ekanligi aniqlangan. 

Anderson va boshqalar tomonidan olib borilgan tadqiqotda yon xavfsizlik 

yostiqchalarining samaradorligi o‘rganilgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, yon 

xavfsizlik yostiqlari yon tomondan to‘qnashuvlarda bosh va ko‘krak qafasi 

jarohatlarini 45-50 foizga kamaytiradi [2][10]. Parda tipidagi xavfsizlik yostiqchalari 

esa avtomobil ag‘darilganda yo‘lovchilarning boshini himoya qilishda yuqori 

samaradorlik ko‘rsatadi. 

Xavfsizlik yostiqchalari tizimining texnik rivojlanishi bo‘yicha SAE 

International (Xalqaro avtomobil muhandislari jamiyati) tomonidan bir qator ilmiy 

maqolalar chop etilgan. Ushbu manbalarda zamonaviy xavfsizlik yostiqchalari 

tizimlarining sensor texnologiyalari, pirotexnika qurilmalari va intellektual 

boshqaruv algoritmlari batafsil yoritilgan [1]. 
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Mahalliy tadqiqotchilar tomonidan ham avtomobil xavfsizligi va xavfsizlik 

yostiqchalari bo‘yicha qator ilmiy izlanishlar olib borilgan. Transport vositalarida 

passiv xavfsizlik tizimlarini takomillashtirish, jarohatlanish xavfini kamaytirish 

hamda xavfsizlik yostiqchalarining funksional imkoniyatlarini kengaytirish 

masalalari keng yoritilgan. 

So‘nggi yillarda xavfsizlik yostiqchalarida sun’iy intellekt va mashina o‘rganish 

texnologiyalarining qo‘llanilishi ham ko‘plab ilmiy izlanishlarning markazida turibdi. 

Tadqiqotlarda oldindan prognoz qiluvchi xavfsizlik tizimlari (pre-crash systems) ning 

samaradorligi o‘rganilgan. Bu tizimlar avariya sodir bo‘lishidan oldin uni bashorat 

qilib, xavfsizlik yostiqchalarini optimal tarzda tayyorlaydi va ochilish parametrlarini 

moslashtiradi [8]. 

Ilmiy manbalarda xavfsizlik yostiqchalarining psixologik ta’siri ham muhim 

masala sifatida ko‘rib chiqiladi. Ayrim tadqiqotlarga ko‘ra, haydovchilar xavfsizlik 

yostiqchalari borligini bilgan holda xavfliroq haydash uslubini qo‘llashi mumkin (risk 

compensation phenomenon). Bu holat “morals hazard” yoki “xavfsizlik paradoksi” 

deb ataladi [7]. 

Tahlil qilingan ilmiy adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, avtomobillarda xavfsizlik 

yostiqchalari texnika, ergonomika, travmatologiya va psixologiya fanlari bilan uzviy 

bog‘liq bo‘lgan kompleks yo‘nalish hisoblanadi. Zamonaviy avtomobilsozlik 

sanoatida xavfsizlik yostiqchalari tizimini takomillashtirish transport vositalarining 

passiv xavfsizligi va yo‘lovchilarni himoya qilish darajasini oshirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI: Mazkur ilmiy tadqiqot avtomobillarda 

xavfsizlik yostiqchalari tizimining zamonaviy rivojlanish yo‘nalishlarini har 

tomonlama, tizimli va kompleks o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, u texnik, ergonomik, 

travmatologik hamda funksional jihatlarni o‘z ichiga oladi. Tadqiqotning asosiy 

maqsadi xavfsizlik yostiqchalari tizimining inson xavfsizligiga ta’sirini ilmiy asosda 

o‘rganish, mavjud tizim yechimlarini tahlil qilish hamda ularni takomillashtirish 

bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. 
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Tadqiqotda ilmiy bilishning umumiy va maxsus metodlaridan keng foydalanildi. 

Jumladan, tizimli yondashuv, strukturaviy tahlil, qiyosiy tahlil, empirik kuzatuv, 

statistik tahlil, modellashtirish, kontent tahlili hamda travmatologik baholash usullari 

asosiy metodologik vositalar sifatida qo‘llanildi. 

Tizimli yondashuv xavfsizlik yostiqchalari tizimini bir butun kompleks sifatida 

o‘rganish, uning tarkibiy elementlari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik va ta’sirlarni 

aniqlashga xizmat qildi. Ushbu usul doirasida xavfsizlik yostiqchalari tizimi quyidagi 

o‘zaro bog‘liq quyi tizimlarga ajratilgan holda tahlil qilindi: sensor tizimi 

(to‘qnashuvni aniqlovchi akselerometrlar va sensorlar), boshqaruv tizimi (ECU - 

elektron boshqaruv bloki), aktuator tizimi (gaz generatori va pirotexnika zaryadi), 

yostiq tizimi (neylon matodan tikilgan qop va uning shakli), inflyatsiya tizimi (gazni 

yostiqqa yo‘naltiruvchi kanallar) hamda interyer bilan integratsiya tizimi (yostiqning 

ochilish joylari va qoplamalari). 

Qiyosiy tahlil usuli turli mintaqalardagi avtomobil ishlab chiqaruvchilarining 

xavfsizlik yostiqchalari tizimi yechimlarini o‘zaro taqqoslash imkonini berdi. 

Tadqiqot doirasida Yevropa (Mercedes-Benz, BMW, Audi, Volkswagen), Osiyo 

(Toyota, Honda, Hyundai, Nissan) va Amerika (Ford, General Motors, Tesla) 

avtomobil sanoati vakillarining 2015-2026 yillar oralig‘ida ishlab chiqarilgan 

modellari tahlil qilindi. Qiyosiy tahlil quyidagi mezonlar asosida olib borildi: 

sensorlarning reaksiya tezligi va aniqligi, yostiq ochilish kuchini moslashtirish 

imkoniyatlari, xavfsizlik yostiqchalarining umumiy soni va joylashuvi, turli jarohat 

turlaridan himoya darajasi, bolalar va kichik tuzilishdagi yo‘lovchilar uchun 

xavfsizlik rejimlari. 

Empirik kuzatuv metodi real avariya statistik ma’lumotlarini va kraš-test 

natijalarini o‘rganishga qaratilgan. Tadqiqot jarayonida Euro NCAP va NHTSA 

(AQSH Milliy Yo‘l Harakati Xavfsizligi Boshqarmasi) tomonidan o‘tkazilgan 2015-

2025 yillardagi kraš-testlar natijalari, shuningdek, real to‘qnashuvlardan to‘plangan 

statistik ma’lumotlar tahlil qilindi. Kuzatuv natijalariga ko‘ra, xavfsizlik yostiqchalari 
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bilan jihozlangan avtomobillarda old tomondan to‘qnashuvlarda o‘lim holatlari 30 

foizga, jiddiy jarohatlanishlar esa 40 foizga kamaygani qayd etilgan [7]. 

Tadqiqotning sotsiologik qismi sifatida 150 nafar avtomobil haydovchisi va 30 

nafar avtomobil xavfsizligi mutaxassislari o‘rtasida so‘rovnoma o‘tkazildi. 

So‘rovnoma quyidagi bloklardan iborat edi: respondentning xavfsizlik yostiqchalari 

haqida bilim darajasi, xavfsizlik yostiqlari ishga tushgan holatlar bilan bog‘liq 

tajribasi, xavfsizlik yostiqchalarining qulayligi va samaradorligiga baho, turli tipdagi 

yostiqlar haqida ma’lumotga egalik darajasi. So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, 

respondentlarning 85 foizi xavfsizlik yostiqchalari avtomobil xavfsizligining eng 

muhim elementi ekanligini qayd etgan. 

Shuningdek, avtomobil xavfsizligi sohasida faoliyat yurituvchi 4 nafar 

mutaxassis bilan chuqur intervyu o‘tkazildi. Intervyu davomida zamonaviy xavfsizlik 

yostiqchalari tizimidagi muammoli jihatlar (noto‘g‘ri ochilish holatlari, bolalar 

xavfsizligi, kichik tuzilishdagi yo‘lovchilar uchun xavflar) va kelajakdagi rivojlanish 

yo‘nalishlari bo‘yicha ekspert xulosalari olingan. 

Tadqiqotda xavfsizlik yostiqchalari tizimiga qo‘yiladigan xalqaro va milliy 

talablar o‘rganildi. Xususan, ECE (Birlashgan Millatlar Tashkilotining Yevropa 

Iqtisodiy Komissiyasi) R94, R95, R135 reglamentlari, FMVSS (Federal Motor 

Vehicle Safety Standards) 208, 214 standartlari, Euro NCAP va C-NCAP xavfsizlik 

reytingi metodologiyalari tahlil qilindi. 

Xavfsizlik yostiqchalari tizimi bir necha asosiy komponentlardan iborat. 

Ularning har biri muhim vazifani bajaradi va tizimning ishonchli ishlashini 

ta’minlaydi. 

• To‘qnashuv sensorlari: Sensorlar tizimning “ko‘zi” vazifasini o‘taydi. Ular 

avtomobilning tezlashuvi va sekinlashuvini doimiy ravishda kuzatib boradi. 

To‘qnashuv sodir bo‘lganda, sensorlar avtomobilning keskin sekinlashuvini aniqlaydi 

va elektr signalini boshqaruv blokiga yuboradi [3]. Zamonaviy avtomobillarda bir 

nechta sensorlar mavjud: old bamperda (oldingi to‘qnashuvlar uchun), eshiklarda 

(yon to‘qnashuvlar uchun) va avtomobil o‘rtasida. 
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• Elektron boshqaruv bloki (ECU): Boshqaruv bloki tizimning “miyasi” 

hisoblanadi. U sensorlardan kelgan signallarni qayta ishlaydi, to‘qnashuvning 

og‘irligini baholaydi va agar kerak bo‘lsa, xavfsizlik yostiqchalarini ishga tushirish 

to‘g‘risida qaror qabul qiladi [5]. Zamonaviy ECUlar bir necha millisekundlar ichida 

qaror qabul qilish imkoniyatiga ega. Ushbu qarorlar yo‘lovchining holati, kamar 

bog‘langanligi va hatto o‘rindiqning joylashuviga qarab moslashtirilishi mumkin. 

• Gaz generatori (inflator): Gaz generatori pirotexnika zaryadidan iborat bo‘lib, 

ECUdan signal kelganda yonadi. Yonish jarayonida juda qisqa vaqt ichida (30-40 

millisekund) katta hajmdagi gaz (odatda argon yoki azot) hosil bo‘ladi [1]. Ushbu gaz 

yostiqni tezda to‘ldiradi. Gaz generatorlari ikki turga bo‘linadi: pirotexnika 

(kimyoviy reaksiya asosida) va gibrid (bosim ostidagi gaz va pirotexnika birgalikda). 

• Yostiq qoplamasi: Yostiq neylon matodan (odatda neylon 6.6) tikiladi. Material 

yostiq ochilganda portlashdan yirtilmaydigan, lekin bir vaqtning o‘zida yo‘lovchi 

jismini yumshoq qabul qiladigan xususiyatga ega bo‘lishi kerak [1]. Yostiqlarning 

sirtida gazning chiqib ketishi uchun maxsus teshikchalar (vents) mavjud. Bu 

teshikchalar orqali gaz asta-sekin chiqib ketadi va yo‘lovchi yostiqqa urilganda 

“yumshoq” to‘siq effekti yaratadi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR: Olib borilgan tadqiqot natijasida avtomobillarda 

xavfsizlik yostiqchalari tizimining zamonaviy rivojlanish tendensiyalari, texnik 

xususiyatlari va ergonomik jihatlari bo‘yicha quyidagi xulosalarga kelindi. Xavfsizlik 

yostiqchalari avtomobilning passiv xavfsizlik tizimida eng muhim element 

hisoblanadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, xavfsizlik yostiqchalari tufayli avtomobil 

to‘qnashuvlarida o‘lim holatlari 30 foizga, jiddiy jarohatlanishlar esa 40 foizga 

kamaygan. Yon xavfsizlik yostiqlari yon tomondan to‘qnashuvlarda bosh va ko‘krak 

qafasi jarohatlarini 45-50 foizga, parda tipidagi xavfsizlik yostiqlari esa avtomobil 

ag‘darilganda yo‘lovchilarni himoya qilishda 65-70 foiz samaradorlik ko‘rsatadi. 

Xavfsizlik yostiqchalarining texnik evolyutsiyasi bir bosqichli tizimlardan ko‘p 

bosqichli va adaptiv tizimlarga qarab rivojlanmoqda. Zamonaviy tizimlarda sensor 

texnologiyalari asosida yostiq ochilish kuchi va tezligi moslashtiriladi. Oldindan 
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prognoz qiluvchi pre-crash sensor tizimlari to‘qnashuvni oldindan aniqlab, xavfsizlik 

yostiqchalarini optimal holatga tayyorlaydi. Xavfsizlik yostiqchalarining ergonomik 

jihatlari muhim ahamiyat kasb etadi. Noto‘g‘ri ochilgan yostiqlar, ayniqsa kichik 

tuzilishdagi odamlar va bolalar uchun jarohat xavfini keltirib chiqarishi mumkin. Shu 

sababli, yo‘lovchi holati va jismoniy parametrlarini aniqlaydigan sensor tizimlarini 

qo‘llash majburiy hisoblanadi. 

Yuqoridagi xulosalar asosida quyidagi takliflar ishlab chiqilgan: 

Barcha yangi avtomobillarda ikki va undan ortiq bosqichli old yostiqlarni 

majburiy jihoz sifatida o‘rnatish tavsiya etiladi. Xavfsizlik yostiqchalari tizimlarida 

yo‘lovchining vazni, o‘rindiq holati va kamar bog‘langanligini aniqlaydigan ilg‘or 

sensor tizimlarini qo‘llash majburiy bo‘lishi kerak. Radar va kamera 

texnologiyalariga asoslangan oldindan prognoz qiluvchi pre-crash sensor tizimlarini 

keng joriy etish lozim. 

Bolalar xavfsizligini ta’minlash maqsadida, bolalar o‘rindig‘i o‘rnatilganligi 

aniqlanganda yo‘lovchi xavfsizlik yostig‘ining avtomatik o‘chirilishi majburiy 

bo‘lishi kerak. Bolalar va kichik tuzilishdagi yo‘lovchilar uchun maxsus xavfsizlik 

rejimlarini ishlab chiqish tavsiya etiladi. 

Avtomobil ishlab chiqaruvchi korxonalar ECE R94, R95, FMVSS 208 kabi 

xalqaro standartlar talablariga to‘liq rioya qilishlari kerak. O‘zbekistonda 

avtomobillarning passiv xavfsizlik darajasini baholovchi milliy sertifikatlash tizimini 

joriy etish lozim. 

Avtomobil interyerini loyihalashda xavfsizlik yostiqlarining ochilish chiziqlari 

va zonalarini interyer elementlari bilan uyg‘unlashtirish kerak. Asboblar paneli 

ustidagi qattiq dekorativ elementlardan voz kechish yoki ularni xavfsizlik talablariga 

moslashtirish tavsiya etiladi. 

O‘zbekiston avtomobilsozlik sanoatida xavfsizlik yostiqchalari tizimlarini 

sinovdan o‘tkazish va sertifikatlash bo‘yicha milliy ilmiy-tadqiqot laboratoriyalarini 

tashkil etish, shuningdek, xavfsizlik yostiqchalari texnologiyalari bo‘yicha yetakchi 

xorijiy kompaniyalar bilan texnologik hamkorlikni rivojlantirish lozim. 

http://www.innores.uz/


InnoRes Journal – Vol.2 No.6 (2026)                                                                                     www.innores.uz 

 

198 
 

Haydovchilar va yo‘lovchilar o‘rtasida xavfsizlik yostiqchalaridan to‘g‘ri 

foydalanish, ularning ishlash prinsipi va xavf-xatarlari haqida tushuntirish ishlarini 

olib borish, haydovchilik maktablarida ushbu mavzu bo‘yicha maxsus mashg‘ulotlar 

o‘tkazish tavsiya etiladi.  

Ushbu takliflarning amalga oshirilishi yo‘l harakati xavfsizligini sezilarli 

darajada oshirishga va avtomobil to‘qnashuvlarida jarohatlanish hamda o‘lim 

holatlarini kamaytirishga xizmat qiladi. 
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